МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

           ШКОЛА П.НОВЫЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

     (МБОУООШ П.НОВЫЙ)
Школьная ул., 7,

П. Новый, Первомайский район,
 Томская область,636955,
тел. 8(38245) 39-1-40,
E-mail: mounovy@yandex.ru
ИНН/КПП 70123552/701201001
ОГРН 1027002953548

17.02.2022 г.  № _22 -О_

ПРИКАЗ

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» МБОУ ООШ п. Новый в 2022 году

        На основании распоряжения Администрации Томской области от 19.11.2021  №1824-

р « О реализации мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях Томской области , расположенных в сельской местности и малых городах, и

центров образования  естественно-научной и технологической направленности в 2022

году в рамках федерального проекта «Современная школа» и  национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно –научной и технологической  направленности

«Точка роста» в МБОУ ООШ п.Новый в 2022 году в  соответствии с Методическими

рекомендациями и фирменным стилем,  утвержденными Министерством просвещения

Российской Федерации на базе  кабинета физики (заведующий кабинетом Фетисова

Татьяна Дмитриевна, учитель физики), кабинета химии и биологии (заведующий

кабинетом Козырев Евгений Викторович).

2. Назначить  ответственным за создание,  функционирование и развитие Центра  «Точка

роста» на базе МБОУ ООШ п. Новый заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Якименко Елену Анатольевну.

3. Назначить Козыреву Н.В. ответственной за создание и наполнение страницы «Точка

роста» на официальном сайте учреждения  до 25.02.2021г.

4.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ ООШ п. Новый.

(Приложение 1).

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в

следующем составе:

Козырев Евгений Викторович, директор учреждения;

Якименко Елена Анатольевна, заместитель директора по УВР;

Фетисова Татьяна Дмитриевна – учитель физики;

Козырев Евгений Викторович – учитель химии и биологии;

Козырева Наталья Викторовна – учитель биологии.

6. Рабочей группе разработать план создания и функционирования Центра образования

естественно –научной и технологической  направленности «Точка роста» в МБОУ ООШ п.

Новый в срок до 25.02.2022 г.

7. Заместителю директора по УВР Якименко Е.А.. разработать должностную инструкцию

«Ответственного за функционирование Центра образования естественно –научной и

технологической  направленности «Точка роста». Срок до 25.02.2022 г.

8. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы              Е.В. Козырев

С приказом ознакомлены _______________  _______________Якименко Е.А.

                                            _______________   _______________Фетисова Т.Д.

                                            _______________   _______________Козырева Н.В.